Moção Nº 230/2025

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Thiago Moitinho que

subscreve este documento, aprovam Moção de Aplausos para Renato Raimundo.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu vereador que subscreve este documento,
aprovam Moção de Aplausos, em reconhecimento ao seu notável trabalho à frente do ministério
pastoral e por sua relevante contribuição espiritual, social e comunitária junto à população de
Itapevi.

O Pastor Renato tem se destacado por sua dedicação à propagação da fé cristã, pela sabedoria com
que conduz suas mensagens e pela sensibilidade em acolher e orientar pessoas em momentos de
dor, desafio e transformação. Sua liderança vai além do púlpito: alcança corações, fortalece
famílias e contribui para a construção de uma sociedade mais justa, fraterna e solidária.

Com humildade, firmeza e amor ao próximo, o Pastor Renato exerce um papel fundamental na
formação de valores, no apoio a ações sociais e na promoção da paz. Sua atuação tem sido fonte
de esperança e inspiração para muitos, refletindo os verdadeiros princípios do evangelho.

M
oç

ão
 N

º
23

0/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
01

16
/2

02
5

-
23

/0
6/

20
25

 1
6:

13
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 M

F
9Z

-4
01

J-
6U

P
2-

C
15

C

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de junho de 2025.

THIAGO HENRIQUE CAMPAGNARO MOITINHO

VEREADOR

M
oç

ão
 N

º
23

0/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
01

16
/2

02
5

-
23

/0
6/

20
25

 1
6:

13
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 M

F
9Z

-4
01

J-
6U

P
2-

C
15

C

Câmara Municipal de Itapevi, 23 de junho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MF9Z401J6UP2C15C, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: MF9Z-401J-6UP2-C15C

M
oç

ão
 N

º
23

0/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
01

16
/2

02
5

-
23

/0
6/

20
25

 1
6:

13
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 M

F
9Z

-4
01

J-
6U

P
2-

C
15

C

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MF9Z401J6UP2C15C
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MF9Z401J6UP2C15C
		2025-06-23T16:13:42-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura